
__D2251A110585__

__D2251A110596__

__D2251A110597__

__D2251A110551__

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
008/2022

Nº Proc: 65.372/2021. Objeto: Contratação futura de empresa especializada para fornecimento de pneus, câmaras
de ar e protetores. O qual encontra-se disponível em www.licitações-e.com.br, sob nº 917186, ou
https://www.pmvc.ba.gov.br/ no link “Processos Licitatórios”. Início da sessão: 03/02/2022 às 14h30min, horário
oficial de Brasília/ DF. Informações gerais: Gerência de Compras, (77) 3424-8515. Pregoeira responsável: Meg de
Sousa Marques. Autoridade Competente: Edivaldo Santos Ferreira Júnior.
Publique-se

CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO Nº 045/2021-EMURC

CONTRATADO: LC TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI- CNPJ- 13.157.498/0001-42.  CONTRATANTE:
Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista – EMURC- CNPJ- 14.619.761/0001-30. Pregão
Eletrônico SRP nº. 017/2021. OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM E SEM CONDUTOR
PARA SEREM UTILIZADOS NO TRANSPORTE DE FUNCIONÁRIOS, DE MATERIAIS, APOIO LOGÍSITICO E
DEMAIS NECESSIDADES QUE VENHAM A EXISTIR NA EMURC. VALOR TOTAL: R$ 830.400,00 (oitocentos e
trinta mil e quatrocentos reais) pelo período de 12(doze) meses e) a contar da data da assinatura do contrato .
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021. VIGENCIA DO CONTRATO: 30/12/2021 a 30/12/2022. DIÊGO GOMES
ROCHA- DIRETOR PRESIDENTE DA EMURC

RESUMO DO CONTRATO Nº 046/2021-EMURC

CONTRATADO: VIANA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS COMBINADOS EIRELI - CNPJ- 10.754.716/0001-38.
CONTRATANTE: Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista – EMURC- CNPJ- 14.619.761/0001-
30. Pregão Eletrônico SRP nº. 017/2021. OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM E SEM
CONDUTOR PARA SEREM UTILIZADOS NO TRANSPORTE DE FUNCIONÁRIOS, DE MATERIAIS, APOIO
LOGÍSITICO E DEMAIS NECESSIDADES QUE VENHAM A EXISTIR NA EMURC. VALOR TOTAL: R$
1.488.960,00 (Um milhão, quatrocentos e oitenta e oito mil e novecentos e sessenta reais) pelo período de
12(doze) meses e) a contar da data da assinatura do contrato. DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021. VIGENCIA DO
CONTRATO: 30/12/2021 a 30/12/2022. DIÊGO GOMES ROCHA- DIRETOR PRESIDENTE DA EMURC

TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006-
27/2020

CONTRATADA: AQUIDABAN LOCADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
VITÓRIA DA CONQUISTA. RESOLVEM celebrar entre si o TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006-
27/2020 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM 01 (UMA) RETROESCAVADEIRA 75 HP, 01 (UMA) PÁ
CARREGADEIRA 924 E 01 (UMA) MOTONIVELADORA COM ESCARIFICADOR TRASEIRO, COM
COMBUSTÍVEL, REMUNERAÇÃO DO OPERADOR, ENCARGOS E INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS,
MANUTENÇÃO E REPAROS, objeto do Pregão Presencial (SRP) n.º 016/2018, do tipo menor preço global por
lote, e adesão à Ata de Registro de Preços n.º 016/2019 (EMURC), e Processo Administrativo n.º 057/2018 ,
conforme o art. 57, §2º da Lei 8.666/1993, e mediante as cláusulas e condições seguintes : Cláusula Primeira –
Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n.º 006-27/2020, para o dia 30 de junho de 2022. Cláusula
Segunda – Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato ora aditado que não contrariem o presente termo
aditivo. Fundamento legal: artigos 57, §2º da Lei 8.666/1993 Data de assinatura do Termo Aditivo:  14/12/2021.

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 15 — Edição 3.081

quarta, 12 de janeiro de 2022
Página 16 de 149

polly
Destacar




